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Методичні матеріали містять умови проведення міських масових 

національно-патріотичних заходів з учнівською молоддю м. Києва, 

організаційно-методичне забезпечення яких у І семестрі 2024/2025 навчального 

року здійснює КПНЗ «Київський центр дитячо-юнацького туризму, 

краєзнавства та військово-патріотичного виховання». 

 

 

 

 

Ухвалено до друку методичною радою КПНЗ «Київський центр дитячо-

юнацького туризму, краєзнавства та військово-патріотичного виховання» 

((протокол  № № 2 від 06.09.2024). 

 

 

 

Керівник випуску Стешук В.М. – директор КПНЗ «Київський центр 

дитячо-юнацького туризму, краєзнавства та військово-

патріотичного виховання» 

 

Упорядник випуску Майдибура А.В. – т.в.о. заступника директора з 

навчально-виховної роботи КПНЗ «Київський центр 

дитячо-юнацького туризму, краєзнавства та військово-

патріотичного виховання»   

Укладач:     

Шевчук-Зайченко М.В. – т.в.о. завідувача відділу 

національного та військово-патріотичного виховання 

КПНЗ «Київський центр дитячо-юнацького туризму, 

краєзнавства та військово-патріотичного виховання» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адреса КПНЗ «Київський центр дитячо-юнацького туризму,  

краєзнавства та військово-патріотичного виховання»: 

 

01042, м. Київ, вул. Саперне поле, 26 

тел./факс: /044/ 529-43-58, 

е-mail: mcdut@ukr.net 
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ПЛАН 

масових туристсько-краєзнавчих та національно-патріотичних заходів  

КПНЗ «Київський центр дитячо-юнацького туризму, краєзнавства  

та військово-патріотичного виховання» з учнівської молоддю м. Києва⃰ 

на І семестр 2024-2025 н.р. 

 
       *Усі масові заходи проходять в межах міської довгострокової національно-

патріотичної акції учнівської молоді «З Україною  в серці» та Стратегічного планування 

розвитку Закладу на 2023-2028 роки «Україна – земля величних! Українці – нація вільних!» 
 

№ 

з/п 

Назва заходу Термін 

виконання 

Відповідальні 

за проведення 

1. 1 Відкрита першість з краєзнавства серед 

учнівської молоді м. Києва 

вересень-

травень 

Філоненко М.П. 

2. 2 «ТОП – 3» участі учнівської молоді            

м. Києва у заходах з національного та 

військово-патріотичного виховання  

жовтень-

травень 

Шевчук-Зайченко М.В. 

3. 3 Засідання міського методичного об’єднання  

відповідальних за туристсько-краєзнавчу 

роботу в районах м. Києва  

10 вересня Майдибура А.В., 

Федорченко І.І., 

Філоненко М.П. 

4. 4 Міський фестиваль-челендж роїв «Козацька 

руханка» 

18-27 

вересня 

Шевчук-Зайченко М.В. 

керівники гуртків 

5. 5 Засідання міського методичного об’єднання  

відповідальних за національно-патріотичне 

виховання в районах м. Києва 

12 вересня Майдибура А.В., 

Шевчук-Зайченко М.В. 

 

6. 6 ХХVІ етап міської акції учнівської молоді 

м. Києва «Пізнай свій край – пізнай себе», 

присвячена Всесвітньому дню туризму  

21 вересня 

 

Філоненко М.П. 

7. 7 Чемпіонат м. Києва серед учнівської молоді  

з техніки водного туризму, присвячений 

Всесвітньому дню туризму 

22 вересня 

 

 

Федорченко І.І., 

Рудєв І.М. 

 

8. 8 Міський національно-патріотичний 

фестиваль «Патріотичний NON-STOP», 

присвячений Дню захисників і захисниць 

України 

28 вересня 

 

Майдибура А.В., 

керівники  відділів, 

методисти 

9. 9 Туристсько-краєзнавчий фестиваль 

учнівської молоді   м. Києва, присвячений 

Дню захисників і захисниць України 

29 вересня Федорченко І.І., 

Філоненко М.П. 

10. 10 Чемпіонат м. Києва серед учнівської молоді 

з техніки велосипедного туризму 

06 жовтня Федорченко І.І. 

 

11. 11 Чемпіонат м. Києва серед учнівської молоді 

з орієнтування «Лабіринт» 

06 жовтня Бакута А. І. 

12. 12 ХХ етап міської гри-конкурсу учнівської 

молоді м. Києва «Краєзнавчий квест» 

12 жовтня Філоненко М.П.,  

Рябих С.М. 

13. 13 Міський огляд учнівської молоді м. Києва 

«Рятівник» 

19 жовтня Шевчук-Зайченко М.В. 

14. 14 Відкриті змагання учнівської молоді м. 

Києва з пішохідного туризму «Срібний 

карабін» 

20 жовтня Федорченко І.І., 

Рудєв І.М. 

15. 15 VІ літературний конкурс учнівської молоді       ІІ декада Філоненко М.П., 
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м. Києва «Тобі, Україно, моє слово і діло!» жовтня – 

ІІ декада 

листопада 

Александров О.В., 

Давидова М.Л. 

Білогубець О.Ю. 

16. 16 Міський семінар-практикум керівників 

(виховників) роїв      І етапу Всеукраїнської 

дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 

«Сокіл» («Джура») 

жовтень - 

листопад 

Майдибура А.В., 

Шевчук-Зайченко М.В. 

17. 17 Міський етап Всеукраїнської експедиції 

учнівської та студентської молоді «Моя 

Батьківщина – Україна» 

жовтень-

грудень 

Філоненко М.П. 

18. 18 VІІІ фестиваль краєзнавчого активу             

м. Києва «Свою Україну любіть!» 

09-10 

листопада 

Філоненко М.П. 

19. 19 Першість м. Києва серед учнівської молоді 

м. Києва зі спортивного (туристського) 

орієнтування на місцевості 

10 

листопада 

Бакута А. І.,  

Смалюга Н.І. 

20. 20 Міські військово-патріотичні змагання «Ми 

– діти  твої, Україно!», присвячені Дню 

Гідності і Свободи 

16 листопада Шевчук-Зайченко М.В. 

керівники гуртків 

21. 21 І (районний) тур Всеукраїнського конкурсу 

екскурсоводів музеїв навчальних закладів 

«Край, в якому я живу»  

листопад-

грудень 

Філоненко М.П., 

Овчинников Е.В. 

22. 22 Міський військово-патріотичний вишкіл 

учнівської молоді  м. Києва, присвячений 

Дню Збройних Сил України 

07 грудня Шевчук-Зайченко М.В. 

керівники гуртків 

23. 23 Семінар-практикум з фахової краєзнавчої 

та музейної роботи для педагогів закладів 

освіти  м. Києва 

14 грудня Майдибура А.В.,  

Філоненко М.П. 

24. 24 Семінар-практикум для організаторів 

туристсько-краєзнавчої роботи в закладах 

освіти м. Києва 

21 грудня Майдибура А.В., 
Федорченко І. І. 

25. 25 І (міський) тур конкурсу туристсько-

краєзнавчих експедицій з активним засобом 

пересування «Мій рідний край» 

грудень Філоненко М.П. 

 

** –  Дата та умови проведення заходів можуть змінюватись. Актуальна інформація 

надаватиметься в РУО м. Києва, персональними повідомленнями керівникам груп, 

заявлених на захід тощо.   
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УМОВИ ПРОВЕДЕННЯ МАСОВИХ ЗАХОДІВ З НАЦІОНАЛЬНО-

ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ 

 

УМОВИ 

проведення рейтингу «ТОП – 3» участі учнівської молоді м. Києва  

у заходах з національного та військово-патріотичного виховання 

 

1. МЕТА 

Стимулювання системного розвитку, національного та військово-

патріотичного виховання роїв, куренів, закладів освіти та громадських 

організацій м. Києва та сприяння їх якісній підготовці до участі у                         

І (районному), ІІ (міському) етапах Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-

патріотичної гри «Сокіл» («Джура»). 

 

2. КЕРІВНИЦТВО РЕЙТИНГОМ «ТОП-3» 

Загальне керівництво підготовкою та веденням рейтингу «ТОП-3» участі 

учнівської молоді м. Києва у заходах з національного та військово-патріотичного 

виховання (далі – рейтинг «ТОП-3») здійснює КПНЗ «Київський центр дитячо-

юнацького туризму, краєзнавства та військово-патріотичного виховання». 

Відповідальність за підготовку та безпосереднє проведення заходів, які 

входять до рейтингу, покладається на Головну суддівську колегію, склад якої 

затверджується директором Закладу.  

 

3. ПРОГРАМА РЕЙТИНГУ «ТОП-3» 

1. Міський фестиваль-челендж роїв «Козацька руханка» (вересень, 2024 

р.); 

2. Міський огляд учнівської молоді м. Києва «Рятівник» (жовтень, 2024 

р.); 

3. Міські військово-патріотичні змагання «Ми – діти твої, Україно!» 

(листопад, 2024 р.); 

4. Міський військово-патріотичний вишкіл учнівської молоді м. Києва, 

присвячений Дню Збройних Сил України (грудень, 2024 р.); 

5. Фотовиставка «Україна – це ми!!!» (січень, 2025 р.); 

6. Міський конкурс історичних постерів учнівської молоді м. Києва 

(січень, 2025 р.); 

7. Творчий фестиваль «Ватра» (березень, 2025 р.); 

8. Міські військово-спортивні змагання серед учнівської молоді м. Києва 

«Честь і звитяга» (квітень, 2025 р.); 

9. Міський марафон учнівської молоді м. Києва «Моя Україна – 2027» 

(травень, 2025 р.). 

4. УЧАСНИКИ 

До участі у рейтингу допускаються рої/команди, курені, заклади освіти та 

громадські організації м. Києва.  

Рої та курені – молодша вікова категорія (6-10 років), середня вікова 

категорія (11-14 років) та старша вікова категорія (15-17 років). 

Заклади освіти та громадські організації м. Києва – вікова категорія  

з 6 до 21 року. 
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5. ВИЗНАЧЕННЯ РЕЗУЛЬТАТІВ ТА НАГОРОДЖЕННЯ УЧАСНИКІВ 

Результати в заходах визначаються відповідно до Умов та Додаткових 

умов заходів, які входять в Програму рейтингу. 

Для роїв/команд враховується якісний результат – сума призових місць 

рою/команди у наступних 6-ти з 9-ти змагальних заходів: 

- міський фестиваль-челендж «Козацька руханка»; 

- міський огляд учнівської молоді м. Києва «Рятівник»; 

- міські військово-патріотичні змагання «Ми – діти твої, Україно!»; 

- міський військово-патріотичний вишкіл учнівської молоді м. Києва, 

присвячений Дню Збройних Сил України; 

- творчий фестиваль «Ватра»; 

- міські військово-спортивні змагання серед учнівської молоді м. Києва 

«Честь і звитяга». 

Якщо рій/команда не бере участь у вищезазначених заходів, то їх 

результати прирівнюється до місця, яке відповідає наступному числу після 

кількості роїв/команд-учасників/учасниць на певному етапі рейтингу «ТОП-3». 

Загальний результат для куренів – сума призових місць всіх роїв, які є 

його складовою. 

Для закладів освіти та громадських організацій враховується кількісний 

результат – сума балів за участь у всіх заходах, зазначених у Програмі 

рейтингу. Участь закладів освіти у заходах: фотовиставка «Україна – це ми!!!», 

Міський конкурс історичних постерів учнівської молоді м. Києва та Міський 

марафон учнівської молоді м. Києва «Моя Україна – 2027» прирівнюється до 1 

балу за кожного учасника заходу. Ті заклади, що не взяли участь у зазначених 

заходах, отримують 0 балів. Призові місця займають заклади освіти, які 

набирають найбільшу суму балів. 

КПНЗ «Київський центр дитячо-юнацького туризму, краєзнавства та 

військово-патріотичного виховання» на основі результатів складає рейтингову 

таблицю.  

Підсумок рейтингу «ТОП-3» підводиться у кінці травня 2025 р.  
 

6. ФІНАНСУВАННЯ 

Витрати, що пов’язані з організацією та проведення заходів рейтингу, 

здійснюються за рахунок коштів та видатків КПНЗ «Київський центр дитячо-

юнацького туризму, краєзнавства та військово-патріотичного виховання» на поточний 

рік. 

 

 

УМОВИ 

проведення міського фестивалю-челенджу  

«Козацька руханка» 

 

1. МЕТА ТА ЗАВДАННЯ ФЕСТИВАЛЮ 

Фестиваль-челендж проводиться з метою активізації національно-

патріотичного виховання учнівської молоді, формування в учнівської молоді 

активної життєвої позиції, готовності брати участь у суспільному та 

оздоровчому житті України. 
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Завдання Фестивалю: 

- виховання майбутніх захисників України у бойових традиціях 

українського народу та Збройних Сил України; 

- сприяння підвищенню рівня патріотизму та єднання учнівської молоді; 

- зміцнення фізичного здоров’я школярів, шляхом популяризації серед 

учнівської молоді, педагогів пріоритетної цінності здоров’я, фізичної культури 

та спорту; 

- формування комунікативних навичок, соціалізації; 

- підготовка до конкурсно-змагальних етапів Всеукраїнської дитячо-

юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл»(«Джура»). 

 

2. УЧАСНИКИ ФЕСТИВАЛЮ 

До участі у Фестивалі-челенджі запрошуються рої/команди закладів 

загальної середньої та позашкільної освіти, клубів, дитячих громадських 

організацій м. Києва. Кількість роїв/команд від одного закладу необмежена. 

Вікова категорія учасників Фестивалю: 

- старша вікова категорія – 15-17 років; 

- середня вікова категорія – 11-14 років; 

- молодша вікова категорія – 6-10 років; 

Склад команди: 10 осіб – 8 учасників (щонайменше 2 учасники 

протилежної статі), 1 керівник та 1 заступник керівника. 

 

3. ОРГАНІЗАТОРИ ФЕСТИВАЛЮ 

КПНЗ «Київський центр дитячо-юнацького туризму, краєзнавства та 

військово-патріотичного виховання» за підтримки Департаменту освіти і науки 

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 

адміністрації). 

 

4. ЧАС ТА МІСЦЕ ПРОВЕДЕННЯ ФЕСТИВАЛЮ 
Фестиваль проводиться з 18 по 27 вересня 2024 р.  

Враховуючи підвищену небезпеку, що склалася останнім часом через 

посилення агресії рф на Україну і місто Київ зокрема, захід проводиться в 

заочному форматі. 

 

5. УМОВИ ПРОВЕДЕННЯ ФЕСТИВАЛЮ 

Формат виступів – ранкова руханка, яка проводиться в рамках 

фізкультурно-спортивного комплексу «Козацький гарт» Всеукраїнської дитячо-

юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл»(«Джура»). 

З 18 вересня до 12.00 год. 25 вересня 2024 р. команди надсилають на 

електронну адресу: nvpv2021@gmail.com заявку (див. нижче) у форматі 

документу Microsoft® Word та відеороботу з позначкою «Заявка та відеоробота 

рою/команди …  на участь у фестивалі-челенджі «Козацька руханка». Заявки, 

які не відповідають встановленій формі, не приймаються. 

Челендж «Козацька руханка» розпочинає 18.09.2024 року команда    

КПНЗ «Київський центр дитячо-юнацького туризму, краєзнавства та військово-

патріотичного виховання» (перегляд за посиланням: 

https://www.facebook.com/uacenter.info ). 

https://www.facebook.com/uacenter.info
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Вимоги до відеоробіт, критерії оцінювання визначені Додатковими 

умовами. 

З А Я В К А 

на участь у міському фестивалі-челенджі «КОЗАЦЬКА РУХАНКА»  

 

№ Вікова  

категорія 

Назва 

рою/команди 

Район  

м. Києва 

Назва 

закладу 

Керівники 

команди 

(П.І.Б., 

посада та 

номер 

телефону, 

e-mail) 

      

      

      

 

Директор         _____________                      ___________________ 
              (підпис )                                                 (прізвище, ім’я, по батькові)  

М.П. 
 

Організатори залишають за собою право на використання наданих 

робіт у публікаціях Закладу в соцмережах. 
 

Захід входить до рейтингу «ТОП-3» участі учнівської молоді  

м. Києва у заходах з національного та військово-патріотичного виховання. 

 

6. НАГОРОДЖЕННЯ 

Усі учасники Фестивалю отримують електронні сертифікати про участь у 

заході від КПНЗ «Київський центр дитячо-юнацького туризму, краєзнавства та 

військово-патріотичного виховання».  

Лауреати Фестивалю отримують сертифікати відповідно до номінацій 

(окремо в кожній віковій категорії).  

Рій/команда, який/яка отримала найбільшу кількість балів, стає лауреатом 

в номінації «Гран-прі» (окремо в кожній віковій категорії). 

 

Увага! Організатори заходу лишають за собою право вносити зміни в 

умови проведення Фестивалю. Про такі зміни буде повідомлено заздалегідь, 

але не пізніше, ніж за три доби до початку проведення заходу.  
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УМОВИ 

проведення  національно-патріотичного фестивалю  

учнівської молоді м. Києва «Патріотичний Non-Stop»,  

присвяченого Дню захисників і захисниць України 

 

І. МЕТА   

Головною метою національно-патріотичного фестивалю учнівської 

молоді м. Києва «Патріотичний Non-Stop» (далі – Фестиваль) є вдосконалення 

військово-патріотичного та громадянського виховання підростаючого 

покоління, виховання молоді на прикладах мужності, героїзму захисників та 

захисниць незалежності і територіальної цілісності України, вшанування 

військових традицій і звитяг Українського народу, а також заохочення 

патріотичних громадських організацій до співпраці з освітніми установами. 

 

ІІ. ЗАВДАННЯ 

- впровадження інноваційних підходів у патріотичній роботі з різними 

категоріями та віковими групами учнівської молоді;  

- забезпечення системного духовно-морального виховання учнівської 

молоді на цінностях духовної культури, героїчної боротьби українського 

народу за незалежність; 

- обмін кращим досвідом роботи з національного та військово-

патріотичного виховання; 

- формування єдиного підходу щодо суті розуміння патріотизму і 

патріотичного виховання, його цілей і засобів в сучасних умовах; 

- узагальнення і систематизація кращих традицій і провідного досвіду 

діяльності закладів освіти національно-патріотичного, туристсько-спортивного, 

краєзнавчого спрямування; 

-  підготовка підростаючого покоління до захисту України; 

-  пропаганда здорового способу життя, фізично-оздоровчої активності; 

- налагодження тісної співпраці з громадськими організаціями 

національно-патріотичної спрямованості 

- сприяти підготовці роїв, куренів, закладів освіти та громадських 

організацій м. Києва до участі в І (районному), ІІ (міському) етапах 

Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура»).  

  

ІІІ. ЧАС І МІСЦЕ ПРОВЕДЕННЯ 

Дата проведення: 28 вересня 2024 року. Місце проведення буде 

повідомлено додатково.   

 

ІV. УЧАСНИКИ ФЕСТИВАЛЮ 

До участі у фестивалі запрошуються по 3 організовані дитячо-юнацькі  

групи (молодша вікова група – 1, середня вікова група – 1, старша вікова група 

– 1; група: 8 дітей та 1 керівник) від кожного району м. Києва, представники 

громадських організацій, які очолюються керівниками. 

Попередня реєстрація на участь у фестивалі здійснюватиметься до 18:00 

25 вересня 2024 р., посилання на яку буде надано додатково. 
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Команди, які не пройшли попередню реєстрацію, до участі у 

Фестивалі не допускаються. 

Зареєстровані учасники перед початком проведення 28 вересня 2024 р. 

надають документи: 

1) наказ закладу освіти або громадської організації про відповідальність 

керівника групи за життя і здоров’я учасників заходу;  

2) заявку зі списком групи, завірену директором закладу або керівником 

громадської організації. 

Контактна особа: Шевчук-Зайченко Марина Володимирівна,                   

т.в.о. завідувача відділу національного та військово-патріотичного виховання 

КПНЗ «Київський центр дитячо-юнацького туризму, краєзнавства та військово-

патріотичного виховання»,   093-547-94-84, 067-497-82-21. 

 

V. КЕРІВНИЦТВО ФЕСТИВАЛЕМ 

Захід проводить КПНЗ «Київський міський центр дитячо-юнацького 

туризму, краєзнавства та військово-патріотичного виховання» за підтримки 

Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради 

(КМДА), спільно з іншими організаціями, які опікуються національно-

патріотичним вихованням дітей та молоді.  

 

VІ. ПРОГРАМА ФЕСТИВАЛЮ 

Програма, додаткова інформація про місце проведення Фестивалю будуть 

надані тільки зареєстрованим учасникам. 

 

VІІ. ФІНАНСУВАННЯ ФЕСТИВАЛЮ 

Проведення Фестивалю здійснюється за рахунок коштів  

КПНЗ «Київський міський центр дитячо-юнацького туризму, краєзнавства та 

військово-патріотичного виховання» та інших джерел фінансування, не 

заборонених чинним законодавством. 

 

Увага! Організатори заходу лишають за собою право вносити зміни в 

умови проведення Фестивалю. Про такі зміни буде повідомлено заздалегідь, 

але не пізніше, ніж за три доби до початку проведення заходу.  
 

 

УМОВИ 

проведення міського огляду учнівської молоді м. Києва  

«Рятівник» 

 

1. МЕТА І ЗАВДАННЯ 

Змагання  сприяють формуванню почуття патріотизму у підростаючого 

покоління; набуттю здобувачами освіти знань, умінь та навичок, необхідних 

захиснику України при наданні домедичної допомоги. 

Завдання:  

- підготовка молоді до виконання конституційного обов’язку щодо 

захисту Батьківщини і служби в Збройних Силах України та інших 

військових формуваннях, створених відповідно до чинного законодавства 
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України; 

- підтримка та розвиток молодіжної ініціативи в справі освоєння 

військових професій; 

- виховання майбутніх захисників держави у бойових традиціях 

українського народу та Збройних Сил України; 

- удосконалення системи військово-патріотичного виховання дітей та 

учнівської молоді м. Києва; 

- підготовка до конкурсно-змагального етапу «Рятівник» 

Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 

«Сокіл»(«Джура»). 

 

2. УЧАСНИКИ ЗМАГАНЬ 
До участі у змаганнях запрошуються рої/команди закладів загальної 

середньої та позашкільної освіти, клубів, дитячих громадських організацій      

м. Києва. 

Вікова категорія учасників змагань: 

- старша вікова категорія – 15-17 років; 

- середня вікова категорія – 11-14 років; 

- молодша вікова категорія – 6-10 років. 

Склад рою/команди: 10 осіб – 8 учасників (щонайменше 2 учасники 

протилежної статі), 1 керівник та 1 заступник керівника. 

 

3. ОРГАНІЗАЦІЯ ТА ПРОВЕДЕННЯ ЗМАГАНЬ 

Захід проводить КПНЗ «Київський міський центр дитячо-юнацького 

туризму, краєзнавства та військово-патріотичного виховання» за підтримки 

Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради 

(КМДА).  

Безпосереднє керівництво проведенням змагань покладається на Головну 

суддівську колегію, затверджену КПНЗ «Київський міський центр дитячо-

юнацького туризму, краєзнавства та військово-патріотичного виховання». 

Організаційно-методичний супровід підготовки, проведення та 

підведення підсумків Змагань здійснює КПНЗ «Київський центр дитячо-

юнацького туризму, краєзнавства та військово-патріотичного виховання». 

 

4. ЧАС ТА МІСЦЕ ПРОВЕДЕННЯ 

Змагання проводяться 19 жовтня 2024 року. Місце проведення Змагань 

буде повідомлено додатково. 

 

5. УМОВИ ТА ПЕРЕБІГ ПРОВЕДЕННЯ ЗМАГАНЬ 

Попередня реєстрація на участь у змаганнях здійснюватиметься до 18:00 

16 жовтня 2024 р. за посиланням, яке буде надано додатково.  

Команди, які не пройшли попередню реєстрацію, до участі у Змаганнях 

не допускаються. 

Зареєстровані учасники перед початком проведення 19 жовтня 2024 р. 

надають документи: 

1) наказ закладу освіти або громадської організації про відповідальність 

керівника групи за життя і здоров’я учасників заходу;  
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2) заявку зі списком групи, завірену директором закладу або керівником 

громадської організації. 

До заявки додаються: 

− копії свідоцтв про народження (або копії ID-картки); 

− копія страхового полісу учасників Змагань. 

Захід входить до рейтингу «ТОП-3» участі учнівської молоді  

м. Києва у заходах з національного та військово-патріотичного виховання. 

 

З А Я В К А 

_______________________________________________________________ 
(назва і номер навчального закладу)  

______________________________________________ району м. Києва  

на участь у міському огляді учнівської молоді м. Києва 

«Рятівник» 

вікова категорія______________________________________ 

 

№ 

з/п 

Фото 

учасника 

Прізвище, 

ім’я, 

по батькові 

учасника 

Дата 

народжен

ня 

Місце навчання 

 

Дата, віза 

лікаря, 

печатка 

      

 

 Прізвище Ім’я 

По-батькові 

керівник команди Наприклад, 

вчитель 

початкових 

класів 

Телефон, 

зареєстров

аний в 

Viber   
 Прізвище Ім’я 

По-батькові 

заступник  

керівника команди                                            
 

Наприклад, 

вчитель фіз. 

виховання 

Телефон, 

зареєстров

аний у 

Viber   

 

Всього до змагань допущено ________________________________ осіб 
                             (кількість прописом) 

Лікар               _____________                      ____________________ 
              (підпис )                                                 (прізвище, ім’я, по батькові) 

Директор         _____________                      ___________________ 
              (підпис )                                                 (прізвище, ім’я, по батькові) 

М.П 
 

 

5. ПІДВЕДЕННЯ ПІДСУМКІВ І НАГОРОДЖЕННЯ ПЕРЕМОЖЦІВ 

Змагання проводяться відповідно до Додаткових умов.  

Переможці та призери нагороджуються грамотами КПНЗ «Київський 

центр дитячо-юнацького туризму, краєзнавства та військово-патріотичного 

виховання». 
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6. ФІНАНСУВАННЯ ЗМАГАНЬ 

Нагородження переможців та призерів Змагань здійснюється за рахунок 

коштів КПНЗ «Київський центр дитячо-юнацького туризму, краєзнавства та 

військово-патріотичного виховання» та інших джерел фінансування, не 

заборонених чинним законодавством. 

Увага! Організатори заходу лишають за собою право вносити зміни в 

умови проведення Змагань. Про такі зміни буде повідомлено заздалегідь, але 

не пізніше, ніж за три доби до початку проведення Змагань. Програма та 

місце проведення заходу будуть надіслані тільки зареєстрованим 

учасникам.  
 

 

УМОВИ 

проведення  міських військово-патріотичних змагань  

«Ми - діти твої, Україно», присвячених Дню Гідності і Свободи 

 

1. МЕТА ТА ЗАВДАННЯ ЗАХОДУ 

Мета: формування почуття патріотизму у підростаючого покоління; 

підготовка молоді до виконання конституційного обов’язку щодо захисту 

Держави і служби в Збройних Силах України та інших військових 

формуваннях, створених відповідно до чинного законодавства України. 

Завдання: 

- підтримка та розвиток молодіжної ініціативи в справі освоєння 

військових професій; 

- виховання майбутніх захисників України у бойових традиціях 

українського народу та Збройних Сил України; 

- пропаганда і популяризація серед молоді здорового способу життя; 

- удосконалення системи військово-патріотичного виховання дітей та 

учнівської молоді м. Києва; 

- популяризація серед учнівської молоді прикладних видів спорту як 

необхідний етап в підготовці до майбутньої служби в Збройних силах України, 

військах Національній гвардії України та інших силових структурах. 

- підготовка до конкурсних етапів Всеукраїнської дитячо-юнацької 

військово-патріотичної гри «Сокіл»(«Джура»). 

 

2. КЕРІВНИЦТВО ЗАХОДУ 

Загальне керівництво, підготовку та проведення військово-спортивних 

змагань учнівської молоді м. Києва «Ми – діти твої, Україно», присвячених Дню 

Гідності і Свободи (далі – Змагання), здійснює КПНЗ «Київський центр дитячо-

юнацького туризму, краєзнавства та військово-патріотичного виховання» за 

підтримки Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської 

ради (Київської міської державної адміністрації). 

 

3. ЧАС ТА МІСЦЕ ПРОВЕДЕННЯ 

Змагання відбудуться 16 листопада 2024 року. Місце проведення 

Змагань буде повідомлено додатково зареєстрованим учасникам. 
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4. УЧАСНИКИ 

До участі у Змаганнях запрошуються рої/команди, курені, заклади освіти 

та громадські організації м. Києва.  

Вікова категорія учасників змагань: 

- старша вікова категорія – 15-17 років; 

- середня вікова категорія – 11-14 років; 

- молодша вікова категорія – 6-10 років. 

Склад рою/команди: 10 осіб – 8 учасників (щонайменше 2 учасники 

протилежної статі), 1 керівник та 1 заступник керівника. 

 

5. УМОВИ ТА ПЕРЕБІГ ПРОВЕДЕННЯ ЗМАГАНЬ 

Етапи змагань: 

Для старшої та середньої вікових категорій: 

- змагання «Матеріальна частина автоматичної зброї (розбирання та 

складання)»; 

- змагання «Спорядження магазина АК»; 

- змагання «Стрільба з пневматичної зброї». 

Для молодшої вікової категорії буде проведено  

- майстер-клас (обов’язковий) «Неповне розбирання/складання ММГ 

АК»; 

- змагання «Спорядження магазина АК»; 

- майстер-клас (обов’язковий) «Інтерактивний тир». 

Попередня реєстрація на участь у змаганнях здійснюватиметься до 18:00 

12 листопада 2024 р. за додатково наданим посиланням.  

Команди, які не пройшли попередню реєстрацію, до участі у 

Змаганнях не допускаються. 

Зареєстровані учасники перед початком проведення 16 листопада  

2024 р. надають документи: 

1) наказ закладу освіти або громадської організації про відповідальність 

керівника групи за життя і здоров’я учасників заходу;  

2) заявку зі списком групи, завірену директором закладу або керівником 

громадської організації. 

До заявки додаються: 

− копії свідоцтв про народження (або ID-картки); 

− копія страхового полісу учасників Змагань. 

Контактна особа: Шевчук-Зайченко Марина Володимирівна,               

т.в.о. завідувача відділу національного та військово-патріотичного виховання 

КПНЗ «Київський центр дитячо-юнацького туризму, краєзнавства та військово-

патріотичного виховання»,   067-497-82-21. 

Захід входить до рейтингу «ТОП-3» участі учнівської молоді  

м. Києва у заходах з національного та військово-патріотичного виховання. 

 

6. ПІДВЕДЕННЯ ПІДСУМКІВ І НАГОРОДЖЕННЯ ПЕРЕМОЖЦІВ 

Змагання проводяться відповідно до Додаткових умов.  

Переможці та призери визначаються окремо в кожному з видів змагань, 

нагороджуються грамотами КПНЗ «Київський центр дитячо-юнацького 

туризму, краєзнавства та військово-патріотичного виховання». 
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7. ФІНАНСУВАННЯ ЗМАГАНЬ 

Нагородження переможців та призерів Змагань здійснюється за рахунок 

коштів КПНЗ «Київський центр дитячо-юнацького туризму, краєзнавства та 

військово-патріотичного виховання» та інших джерел фінансування, не 

заборонених чинним законодавством. 

Увага! Організатори заходу лишають за собою право вносити зміни в 

умови проведення Змагань. Про такі зміни буде повідомлено заздалегідь, але 

не пізніше, ніж за три доби до початку проведення Змагань.  

З А Я В К А 

_______________________________________________________________ 
(назва і номер навчального закладу)  

______________________________________________ району м. Києва  

на участь у міських військово-патріотичних змаганнях  

«Ми - діти твої, Україно», присвячених Дню Гідності і Свободи 

вікова категорія______________________________________ 

 

№ 

з/п 

Фото 

учасни

ка 

Прізвище, 

ім’я, 

по батькові 

учасника 

Дата 

народ

ження 

Місце 

навчанн

я 

Конкурс, 

змагання у 

якому братиме 

участь 

Дата, віза 

лікаря, 

печатка 

     - «Матеріальна 

частина 

автоматичної 

зброї 

(розбирання та 

складання)»;  

- «Спорядження 

магазина АК»; 

- «Стрільба з 

пневматичної 

зброї» 
 

 

       

 Прізвище Ім’я 

По-батькові 

керівник команди Наприклад, 

вчитель 

початкових 

класів 

Телефон, 

зареєстров

аний в 

Viber   
 Прізвище Ім’я 

По-батькові 

заступник  

керівника ком.                                              
 

Наприклад, 

вчитель фіз. 

виховання 

Телефон, 

зареєстров

аний у 

Viber   

Всього до змагань допущено ________________________________ осіб 
                             (кількість прописом) 

Лікар               _____________                      ____________________ 
              (підпис )                                                 (прізвище, ім’я, по батькові) 

Директор         _____________                      ___________________ 
              (підпис )                                                 (прізвище, ім’я, по батькові) 

М.П 
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УМОВИ 

проведення міського військово-патріотичного вишколу учнівської молоді 

м. Києва, присвяченого Дню Збройних Сил України 

 

1. МЕТА І ЗАВДАННЯ 

          Метою заходу є підтримка та розвиток молодіжної ініціативи в справі 

освоєння військових професій. 

Вишкіл  сприяє 

- вихованню майбутніх захисників України у бойових традиціях українського 

народу та Збройних Сил України;  

- популяризації серед учнівської молоді прикладних видів спорту як 

необхідний етап в підготовці до майбутньої служби в Збройних силах 

України, військах Національній гвардії України та інших силових 

структурах; 

- підготовці до конкурсних етапів Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-

патріотичної гри «Сокіл» («Джура»). 

 

2. УЧАСНИКИ ЗМАГАНЬ 
До участі у вишколі запрошуються рої/команди закладів загальної 

середньої та позашкільної освіти, клубів, дитячих громадських організацій       

м. Києва. 

Вікова категорія учасників: 

- старша вікова категорія – 15-17 років; 

- середня вікова категорія – 11-14 років; 

- молодша вікова категорія – 6-10 років. 

Склад рою/команди: 10 осіб – 8 учасників (щонайменше 2 учасники 

протилежної статі), 1 керівник та 1 заступник керівника. 

 

3. ОРГАНІЗАЦІЯ ТА ПРОВЕДЕННЯ ЗМАГАНЬ 

Захід проводить КПНЗ «Київський міський центр дитячо-юнацького 

туризму, краєзнавства та військово-патріотичного виховання» за підтримки 

Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради 

(КМДА).  

Безпосереднє керівництво проведенням змагальної частини вишколу 

покладається на Головну суддівську колегію, затверджену КПНЗ «Київський 

міський центр дитячо-юнацького туризму, краєзнавства та військово-

патріотичного виховання». 

Організаційно-методичний супровід підготовки, проведення та 

підведення підсумків заходу здійснює КПНЗ «Київський центр дитячо-

юнацького туризму, краєзнавства та військово-патріотичного виховання». 

 

4. ЧАС ТА МІСЦЕ ПРОВЕДЕННЯ 

Вишкіл проводиться 07 грудня 2024 року. Місце проведення буде 

повідомлено додатково зареєстрованим учасникам. 
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6. УМОВИ ТА ПЕРЕБІГ ПРОВЕДЕННЯ ВИШКОЛУ 

Етапи: 

- змагання «Відтискання від підлоги»; 

- змагання «Підтягування на перекладині»; 

- конкурс «Впоряд». 

Попередня реєстрація на участь у вишколі здійснюватиметься до 18:00 

04 грудня 2024 р. за додатково наданим посиланням.  

Команди, які не пройшли попередню реєстрацію, до участі у 

Змаганнях не допускаються. 

Зареєстровані учасники перед початком проведення 07 грудня 2024 р. 

надають документи: 

1) наказ закладу освіти або громадської організації про відповідальність 

керівника групи за життя і здоров’я учасників заходу;  

2) заявку зі списком групи, завірену директором закладу або керівником 

громадської організації. 

До заявки додаються: 

− копії свідоцтв про народження (або ID-картки); 

− копія страхового полісу учасників Змагань. 

 

Захід входить до рейтингу «ТОП-3» участі учнівської молоді  

м. Києва у заходах з національного та військово-патріотичного виховання. 

 

7. ПІДВЕДЕННЯ ПІДСУМКІВ І НАГОРОДЖЕННЯ ПЕРЕМОЖЦІВ 

Вишкіл проводиться відповідно до Додаткових умов.  

Переможці та призери нагороджуються грамотами КПНЗ «Київський 

центр дитячо-юнацького туризму, краєзнавства та військово-патріотичного 

виховання». 

 

Увага! Організатори заходу лишають за собою право вносити зміни в 

умови проведення вишколу. Про такі зміни буде повідомлено заздалегідь, але 

не пізніше, ніж за три доби до початку проведення Змагань.  
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З А Я В К А 

_______________________________________________________________ 
(назва і номер навчального закладу)  

______________________________________________ району м. Києва  

на участь у міському військово-патріотичному вишколі учнівської молоді 

м. Києва, присвяченому Дню Збройних Сил України  

вікова категорія______________________________________ 

 

№ 

з/п 

Фото 

учасни

ка 

Прізвище, 

ім’я, 

по батькові 

учасника 

Дата 

народ

ження 

Місце 

навчанн

я 

Конкурс, 

змагання у 

якому братиме 

участь 

Дата, віза 

лікаря, 

печатка 

     - «Відтискання 

від підлоги»;  

- «Підтягування 

на перекладині»; 

- «Впоряд». 
 

 

       

 Прізвище Ім’я 

По-батькові 

керівник команди Наприклад, 

вчитель 

початкових 

класів 

Телефон, 

зареєстров

аний в 

Viber   
 Прізвище Ім’я 

По-батькові 

заступник  

керівника ком.                                              
 

Наприклад, 

вчитель фіз. 

виховання 

Телефон, 

зареєстров

аний у 

Viber   

 

Всього до змагань допущено ________________________________ осіб 
                             (кількість прописом) 

Лікар               _____________                      ____________________ 
              (підпис )                                                 (прізвище, ім’я, по батькові) 

Директор         _____________                      ___________________ 
              (підпис )                                                 (прізвище, ім’я, по батькові) 

М.П 
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ДЛЯ НОТАТОК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КОНТАКТНІ ТЕЛЕФОНИ 

 

 

Директор Стешук 

Валентина Миколаївна 

тел. 

 529-43-58 

Т.в.о. заступника директора 

з  навчально-виховної роботи 

Майдибура 

Альона Василівна  
 

 

529-43-58 

Т.в.о. завідувача 

краєзнавчо-екскурсійного 

відділу 

 

Філоненко  

Михайло Павлович 

 

529-30-02 

Т.в.о. завідувача відділу 

національного  

та військово-патріотичного 

виховання 

 

Шевчук-Зайченко  

Марина Володимирівна 

529-43-58 

Т.в.о. завідувача 

туристсько-спортивного 

відділу 

Федорченко 

Ігор Іванович 

 

529-43-58 

 

 

 

E-mail:                                           mcdut@ukr.net  

Сайт  

Сторінка у Фейсбук 

www.uacenter.info 

https://www.facebook.com/uacenter.info/ 
 

 
 

mailto:mcdut@ukr.net
http://www.uacenter.info/

